Заседание рабочей группы по координации вопросов малоэтажного жилищного строительства в микрорайоне "Наука"

Автор: Administrator
05.07.2010 06:00

05.июля 2010 года состоялось заседание рабочей группы по координации вопросов
малоэтажного жилищного строительства в микрорайоне =Наука=.

Протокол заседания № 13

Председатель:

Е.В. Паршуто        - первый заместитель Мэра города Томска

Присутствовали:

Члены рабочей группы:

А.И. Цымбалюк     - управляющий делами администрации г.Томска

Д.Ю.Ассонов         - и.о.начальника ДАиГ

В.М.Черноус          - начальник департамента городского хозяйства

 1 / 5

Заседание рабочей группы по координации вопросов малоэтажного жилищного строительства в микрорайоне "Наука"

Автор: Administrator
05.07.2010 06:00

В.Г. Оккель             - начальник департамента капитального строительства

А.И. Костецкий      - председатель правового комитета

А.А. Касперович     - председатель комитета архитектуры, инженерной инфраструктуры
и изысканий ДАиГ

Л.В. Бармалев        - директор МУ =АПУ=

Е.В. Буртовой         - заместитель главы Октябрьского района

Н.И. Мозель            - глава Советского района.

Приглашенные:

В.В. Мельников      - председатель мкр. Наука

О.В. Чернюк            - генеральный директор ОАО =Томскоблгаз=

В.Т. Резников          - генеральный директор ООО =Горсети=

Присутствовали:

В.П. Харгель           - заместитель председателя мкр. Наука

 2 / 5

Заседание рабочей группы по координации вопросов малоэтажного жилищного строительства в микрорайоне "Наука"

Автор: Administrator
05.07.2010 06:00

А.В. Кузьмин          - председатель ревизионной комиссии мкр. Наука

Повестка дня:

    1. О ходе работ по подготовке схемы планировочной организации территории
мкр.Наука (Л.В. Бармалев).
    2. О ходе исполнения протокольных поручений заседаний:

- ОАО =Томскоблгаз=(О.В.Чернюк) представить в комитет архитектуры, инженерной
инфраструктуры и изысканий ДАиГ (А.А.Касперович) информацию по существующим
сетям газопровода. (Срок:25.05.2010)

- Департаменту капитального строительства (В.Г.Оккель) изучить возможность
проектирования и строительства газопровода в микрорайоне. За счет средств бюджета
при условии возложения функций заказчика на ДКС. (Срок:01.06.2010)

Решения:

1. Департамент архитектуры и градостроительства (В.И.Коренев) проработать вопрос
обновления топографической основы масштаба 1:500 территории  мкр.Наука (сроки,
стоимость)

                                                                                срок: 12.07.2010г.

 3 / 5

Заседание рабочей группы по координации вопросов малоэтажного жилищного строительства в микрорайоне "Наука"

Автор: Administrator
05.07.2010 06:00

2. Департамент архитектуры и градостроительства (В.И.Коренев) проработать вопрос
изъятия земельных участков, расположенных в габаритах магистральной улицы
общегородского значения, у собственников для муниципальных нужд.

срок: 05.08.2010г.

    1. ОАО =Томскоблгаз= (О.В.Чернюк) представить в комитет архитектуры,
инженерной инфраструктуры и изысканий ДАиГ (А.А.Касперович) информацию по
существующим сетям газопровода.

срок: 12.07.2010г.

    1. ОАО =Томскоблгаз= (О.В.Чернюк) осуществить установку опознавательных знаков
существующих сетей газопровода.

срок: 05.08.2010г.

    1. ООО=Горсети= (В.Т.Резников) представить в комитет архитектуры, инженерной
инфраструктуры и изысканий ДАиГ (А.А.Касперович) проектные материалы
электроснабжения мкр.Наука.

срок: 12.07.2010г.

    1. МУ =АПУ (Л.В.Бармалев) выполнить схему планировочной организации территории
мкр.Наука.

срок: 01.09.2010г.

 4 / 5

Заседание рабочей группы по координации вопросов малоэтажного жилищного строительства в микрорайоне "Наука"

Автор: Administrator
05.07.2010 06:00

 5 / 5